MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 – Ibirubá/RS – CEP 98.200-000
Telefone: (54) 3324.8100 – www.ibiruba.ifrs.edu.br – E-mail: extensao@ibiruba.ifrs.edu.br

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO
EDITAL IFRS Nº 67/2019

A  DIRETORA-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, CAMPUS IBIRUBÁ, no uso das atribuições legais,
torna público o resultado quanto à homologação das propostas submetidas ao Edital IFRS
nº 067/2019 – Auxílio Institucional à Extensão – 2020.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação das propostas encontram-se disponíveis no Anexo 1.

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO HOMOLOGAÇÃO

2.1.  O recurso quanto a não homologação somente pode ser submetido pelo solicitante de
auxílio institucional à extensão no Edital IFRS nº   67  /20  10   – Auxílio Institucional à Extensão –
2020.

2.2. Somente será aceito o recurso submetido no prazo que consta no cronograma publicado
no Edital Complementar Nº 59/2019 Vinculado Ao Edital Ifrs 67/2019 – Auxílio Institucional Às
Ações De Extensão 2020.

2.3.  O recurso quanto a não homologação deve ser submetido, única e exclusivamente, por
meio de formulário eletrônico específico para esta finalidade:  Formulário eletrônico   - clique
para acessar.

 Ibirubá (RS), 06 de março de 2020.

________________________________________________
Sandra Rejane Zorzo Peringer (*)
Diretora-Geral do Campus Ibirubá

Portaria nº 154/2020
(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral

https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-67-2019-auxilio-institucional-a-extensao-2020/
https://ifrs.edu.br/ibiruba/documentos/editais/extensao/
https://ifrs.edu.br/ibiruba/documentos/editais/extensao/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-67-2019-auxilio-institucional-a-extensao-2020/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-67-2019-auxilio-institucional-a-extensao-2020/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-67-2019-auxilio-institucional-a-extensao-2020/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-67-2019-auxilio-institucional-a-extensao-2020/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-67-2019-auxilio-institucional-a-extensao-2020/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

ANEXO I –
Propostas homologadas

MODALIDADE TÍTULO
Projeto Dimensionamento e prototipagem de peças para um veículo de carga
Projeto Pré-If
Projeto Produzir Mais: Solos Descompactados
Projeto Inclusão social a partir da construção de uma afiadora de ferramentas
Projeto Grupo de Contadores de Histórias do IFRS – Campus Ibirubá
Projeto Alfabetização científica como uma possibilidade de inclusão social – 2020
Projeto IFRS em foco
Projeto Julia Caroline Goulart Blank
Programa NAC – Núcleo de Arte e Cultura – IFRS Campus Ibirubá
Projeto Resgate das memórias sobre a origem e a história das comunidades quilombolas de Capão dos Lopes e Costaneira, de Fortaleza dos Valos RS
Projeto Conhecendo o Curso de Eletrotécnica: Uma forma de inclusão social para jovens e adultos
Projeto Projeto 4E – Encontro Estadual de Eletrotécnicos e Eletricistas
Projeto Reciclagem inclusiva e solidária
Projeto Núcleo de Estudos em Agroecologia
Projeto Fortalecimento da apicultura no município de Ibirubá e região 2020
Projeto Produção de ovos coloniais no município de Ibirubá

Propostas não homologadas

MODALIDADE TÍTULO ITEM(NS) NÃO ATENDIDO(S)

2